

**Sprawozdanie
z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości,
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli
za rok 2022**

Uchwałą Rady Powiatu Wieruszowskiego Nr XIII/53/2019 z dnia 27.09.2019 roku przyjęty został Powiatowy Program Zapobiegania Przystępczości, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Uchwała ta, zobowiązuje Zarząd Powiatu do przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdań z jego realizacji w okresach rocznych. Program realizowany był przez administrację samorządu powiatu, jego jednostki administracyjne a także jednostki rządowe powiatowej administracji zespolonej – inspekcje, policja i straż. Część zadań realizowały także samorzady gminne.

obszar 4.1.1.	BEZPECZENSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCACH ZAMIESZKANIA	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
<p>Promowanie i efektywne wykorzystywanie możliwości technicznych, a w szczególności monitoringu wizyjnego miejsc publicznych, skorelowanego z odpowiednią organizacją służby Policji.</p>	<p>W ramach obszaru działania KPP Wieruszów w korelacji z administracją samorządu powiatu podejmowała działania na rzecz objęcia monitoringiem miejsc najbardziej narażonych na działania przestępcze. Cyklicznie opracowano i konsultowano propozycję miejsc zagrożonych z wskazaniem obszarów zamontowania monitoringu publicznego. Możliwości techniczne monitoringu wizyjnego znacznie wpłynęły na poczucie bezpieczeństwa obywateli, ale również w znaczny sposób mogły przyczynić się do ustalenia sprawców przestępstw i wykroczeń.</p> <p>Gmina Galewice – Przekazano udziały o wartości 1000.000,00zł na modernizację oświetlenia ulicznego w gminie. W ramach środków z funduszu sołectkiego zamontowano oświetlenie uliczne w sołectwach:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Galewice – 2 lampy na kwotę 17.000,00zł, -Galewice A – 2 lampy na kwotę 14.700,00zł, -Niwiska – 3 lampy na kwotę 25.800,00zł, -Osowa – 2 lampy na kwotę 15.827,00zł. <p>W ramach programu „Sołectwo na plus” zakupiono i zamontowano lampy hybrydowe w m.Osowa na kwotę 23.985,00zł</p> <p>Prowadzony jest stały nadzór firmy ochroniarskiej budynku UG.</p> <p>Zainstalowano monitoring wizyjny w kilku punktach gminy w ilości 7sztuk na kwotę 48.412,80.</p> <p>Gmina Lututów – monitoringiem wizyjnym objęty jest: Rynek</p>	

	<p>w Lututowie, okolice UM w promieniu ok. 100 m., okolice Przedszkola Publicznego w Lututowie w promieniu ok. 100 m., teren boiska Orlik, teren skateparku, budynek toalety miejskiej, pomieszczenia budynku wewnątrz UM, a w szczególności hol na parterze i pierwszym piętrze. Gmina Sokolniki: stała rozbudowa gminnego systemu powiadamiania SMS mieszkańców o zagrożeniach awariach i innych sytuacjach. Wprowadzono nadzór firmy ochroniarskiej „Major” budynków: UG i OSP.</p>	
<p>Dokonywanie analizy zagrożeń bezpieczeństwa oraz potrzeb społeczności lokalnej.</p>	<p>Analizy zagrożeń realizowane były systematycznie poprzez monitoring zdarzeń i ich charakterystyki, ale również poprzez komunikację werbalną w formie badania opinii publicznej i poczucia bezpieczeństwa. Odbywało się to w organizowanych dla lokalnej społeczności debatach społecznych, spotkaniach wiejskich, spotkaniach z rodzicami uczniów w szkołach i różnego rodzaju komisjach organów użyteczności publicznej. Analizy prowadzone były dodatkowo poprzez sporządzanie ankiet bezpieczeństwa w debacie społecznej - 2022 roku odbyła się 1 debata na której wypełnienie ankiet zadeklarowało 17 osób, istniała również możliwość wypełniania ankiet w kiosku multimedialnym w holu budynku KPP Wieruszów.</p>	
<p>Organizowanie szkoleń, warsztatów i konferencji mających na celu budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa.</p>	<p>KPP Wieruszów dla podległych policjantów jeden raz w miesiącu organizowała szkolenia mające na celu podnoszenie ich wiedzy i umiejętności zawodowych dzięki którym kształtowane było budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa. W 2022 roku policjanci KPP w Wieruszowie zorganizowali i uczestniczyli w 152 spotkaniach/konsultacjach społecznych, które m. in. miały na celu budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa.</p>	
<p>Przygotowywanie i promowanie rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo publiczne.</p>	<p>W ramach założenia KPP Wieruszów na bieżąco informowała lokalne media o rozwiązaniach zwiększających bezpieczeństwo na rzecz przeciwdziałania niebezpiecznym zjawiskom takim jak kradzieże, oszustwa, zdarzenia drogowe, ale również profilaktycznie w przeciwdziałaniu handlowi ludźmi i przemocy w rodzinie. Informacje takie zamieszczane były również na stronie internetowej KPP Wieruszów. Rozwiązania profilaktyczne stosowane były również w formie spotkań z młodzieżą szkolną, pedagogami, rodzicami uczniów, seniorami, osobami</p>	

	<p>niepełnosprawnymi. Realizowano również akcje na rzecz poprawy bezpieczeństwa takie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, konsultacje społeczne, spotkania z przedstawicielami samorządów, sołectw oraz debata. Rozwiązania promowano również poprzez narzędzia: Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, Dzielnicowy Bliżej Nas, aplikację Moja Komenda oraz podejmowano inne działania, których zadaniem było promowanie bezpiecznych zachowań.</p>	
<p>Tworzenie i promowanie lokalnych koalicji na rzecz poprawy bezpieczeństwa.</p>	<p>W ramach realizacji programów KPP Wieruszowie współpracowała z samorządami gminnymi, ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Miejskim Ośrodkiem Profilaktyki Terapii i Uzależnień, pedagogami, gminnymi komisjami przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, Powiatowym Rzecznikiem Praw Dziecka, Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Na rzecz poprawy bezpieczeństwa 8 policjantów KPP uczestniczyło w 8 zespołach interdyscyplinarnych działających w każdej gminie. W ramach prac tych zespołów cyklicznie prowadzono spotkania w siedzibie MGOPS w Wieruszowie oraz GOPS na terenie powiatu.</p>	
<p>Podjęcie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na realizację działań podnoszących bezpieczeństwo publiczne.</p>	<p>Środki jakie pozyskiwała policja na realizację zadań podnoszących bezpieczeństwo pochodziły od samorządów, WORD w Sieradzu oraz Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Były to środki w formie rzeczowej. Z WORD w Sieradzu pozyskano również elementy odblaskowe, które wykorzystywano do prowadzonych akcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach.</p>	

obszar 4.1.2.	BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
<p>Zwiększenie częstotliwości kontroli prędkości na drogach powiatu, oraz kontroli wykrywania kierowców będących pod wpływem alkoholu oraz środków psychoaktywnych poprzez rutynowe kontrole.</p>	<p>Poziom zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu drogowego poddawany był wnikliwej analizie, w wyniku której patrole do pomiarów prędkości kierowane były w miejsca najbardziej narażone na tego typu wykroczenia. Ponadto służby dyslokowane były w miejsca wskazane przez społeczeństwo na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Z analizy przeprowadzonej w 2022 roku wynikało, że na przekroczenia dozwolonej prędkości najbardziej narażone są drogi powiatowe, gdzie doszło do największej liczby zdarzeń, a jedną z przyczyn była nadmierna prędkość. Policjanci KPP Wieruszów w 2022 roku skontrolowali stan trzeźwości u 10300 kierujących. Ujawnili 169 kierujących pod działaniem alkoholu, przebadano 29 kierujących pod kątem działania środków psychoaktywnych wśród których ujawniono 2 przypadki kierowania pojazdami pod działaniem w/w środków.</p>	
<p>Zintensyfikowanie kontroli technicznego stanu pojazdów.</p>	<p>Kontrole stanu technicznego przeprowadzane były rutynowo podczas kontroli drogowych. W wyniku ujawnionych nieprawidłowości policjanci zatrzymali 404 dowody rejestracyjne i tym samym skierowali pojazdy na ponowne przeglądy techniczne. Eliminowanie niesprawnych pojazdów z ruchu drogowego przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa. KPP Wieruszów prowadziła akcje pod nazwą „Bus”, „Truck”, „Prędkość”, „Bezpieczny weekend”, „Smog”, które miały na celu eliminowanie z ruchu pojazdy użytkowe w nienależyтым stanie technicznym. Podczas akcji „Bezpieczna droga do szkoły” policjanci kontrolowali na terenie powiatu stan techniczny wszystkich autobusów szkolnych również wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego.</p>	

<p>Wprowadzanie w miejscach szczególnie niebezpiecznych ograniczeń prędkości oraz opiniowanie tych projektów.</p>	<p>KPP Wieruszów w ramach prac zespołu oceny organizacji ruchu drogowego i weryfikacji projektów organizacji ruchu drogowego oraz zespołu powypadkowego cyklicznie kontrolowała oznakowanie dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na miejsca niebezpieczne, wniesione uwagi przekazywano do organu zarządzającego danym odcinkiem do uzupełnienia. W 2022 roku w powiecie wieruszowskim zaproponowano 20 zmian w organizacji ruchu, które przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa na drogach.</p> <p>Powiat wieruszowski – Zespół Organizacji Ruchu Drogowego i Weryfikacji Projektów Organizacji Ruchu Drogowego powołany przez Starostę Wieruszowskiego opiniował 110 projektów organizacji ruchu dot. dróg gminnych i powiatowych, w tym 31 projektów zmian stałej organizacji ruchu drogowego, których wprowadzenie znacznie poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Najbardziej istotne zmiany na drogach gminnych w m. Wieruszów to wprowadzenie stref ograniczonej prędkości do 30km/h. Natomiast na drogach powiatowych, w miejscowościach: Kąty Walichnowskie, Mieleszyn, Bolesławiec, Lututów, ul. Lipowa oraz Wieruszów ul. Kępińska u ul. Warszawskiej, w celu zmniejszenia prędkości i uspokojenia ruchu wykonano bezpieczne wyniesione przejścia dla pieszych z radarowym wyświetlaczem prędkości. Wykonano sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Warszawskiej i ul. Prusa w Wieruszowie.</p>	
<p>Edukowanie w zakresie ruchu drogowego dzieci i młodzieży w ramach zajęć prowadzonych z udziałem funkcjonariusza Policji, realizacja programów profilaktycznych.</p>	<p>W ramach realizacji programów profilaktycznych w zakresie ruchu drogowego adresowanych dla dzieci i młodzieży zorganizowano takie akcje jak: „Bezpieczna Droga do szkoły”, „Niechronieni”, egzaminy na kartę rowerową oraz prelekcje w szkołach. W 2022 roku policjanci przeprowadzili 150 spotkań i publikacji prasowych dla społeczeństwa, dzieci i młodzieży z terenu powiatu wieruszowskiego, 4 spotkania przeprowadzone były przez funkcjonariuszy ruchu drogowego i 146 przez funkcjonariuszy wydziału prewencji i oficera prasowego. Ponadto przeprowadzono trzy egzaminy na kartę rowerową w których udział wzięło 110 egzaminowanych. Spotkania organizowano na terenach obiektów szkolnych, gminnych ośrodków kultury, miejscach wypoczynku. Podczas spotkań policjanci edukowali dzieci w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podczas spotkań policjanci edukowali dzieci w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zorganizowano również turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, który odbył się 17 października w SP</p>	

	nr 2 w Wieruszowie, oraz odbyła się Policyjna Akademia Bezpieczeństwa przeprowadzona w dniu 25 listopada w Akademickim Centrum Sportowo-Dydaktycznym Politechniki Łódzkiej w Łodzi.	
Promowanie elementów odblaskowych dla pieszych i rowerzystów.	W 2022 roku funkcjonariusze policji przeprowadzili spotkania w przedszkolach, szkołach, z seniorami, osobami niepełnosprawnymi na których promowano noszenie elementów odblaskowych. Dzięki akcji wyposażono w elementy odblaskowe około 740 osób. Elementy odblaskowe ufundowane były przez Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski, WORD w Sieradzu oraz Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Promocję tych akcji oraz elementów odblaskowych KPP Wieruszów realizowała również poprzez lokalne media, oraz komunikaty zamieszczane na swojej stronie internetowej.	
Poprawianie bezpieczeństwa ruchu drogowego i jego usprawnianie na terenie powiatu.	<p>Powiat wieruszowski: wyremontowano chodnik w ciągu drogi powiatowej numer 4726E w m. Kolonia Dzietrzkowice 150mb- ułożenie nawierzchni z kostki brukowej. Remont chodnika w m. Stary Ochędzyn, droga powiatowa nr 4721E ułożenie nawierzchni z kostki brukowej. Poprawa stanu technicznego drogi powiatowej nr 4502E Naramice – Walichnowy. Poprawa jakości na drodze powiatowej 4719E Sokolniki – Walichnowy(350 mb) oraz drogi powiatowej 4715E w m.Żdźary(200mb). Przebudowa chodnika w związku z wymianą wypustów ulicznych na drodze powiatowej nr 4714E w m.Mieleszyn.</p> <p>Modernizacja poboczy drogi powiatowej 4729E Wieruszów ul.Warszawska (280mb), oraz 4710E w m.Ostrówek (140mb). Remon drogi powiatowej nr 4535E Dębina-Czarnożyły na odcinku Lututów-Dymki. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych droga powiatowa nr4729E na ul. Kępińskiej w Wieruszowie. Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4714E w m.Mieleszyn oraz na drodze powiatowej nr 4510E w m.Bolesławiec.</p> <p>Gmina Galewice- Uzupełniono brakujące bądź zniszczone znaki drogowe na terenie gminy, zamontowano lustra drogowe na ul.Szkolnej i Akacyjowej łącznie za kwotę 5.300,97zł. Rozpoczęto przebudowę drogi gminnej Galewice-Osiek. Przebudowano drogę gminną Biadaszki-Foluszczyki na odcinku 0,807km. Przebudowano drogę gminną Brzózki-Gąszcze na odcinku 0,168km.</p>	

<p>Działania kontrolne i prewencyjne w stosunku do użytkowników dróg którzy na jezdni i zjazdach z dróg, pozostawiają grunt i nawóz przenoszony przez sprzęt i maszyny rolnicze.</p>	<p>Policjanci KPP w Wieruszowie na bieżąco monitorowali drogi i miejsca publiczne, gdzie mogły wystąpić takie zagrożenia. W 2022 roku nie było zgłoszonego zagrożenia w Krajowej Mapie Zagrożeń.</p>	
<p>Kontrola parkowania i postoju pojazdów w miejscach niedozwolonych.</p>	<p>Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP na bieżąco monitorowali miejsca, gdzie postój pojazdów jest zabroniony. Policjanci podejmowali interwencje własne w tym zakresie oraz interwencje wobec kierujących zgłoszone przez mieszkańców powiatu. W 2022 roku policjanci ujawnili 195 takich wykroczeń.</p>	

obszar 4.1.3.	BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Organizowanie pogadanek na zajęciach szkolnych z funkcjonariuszami policji.	<p>W 2022 roku w ramach profilaktyki na rzecz zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej policjanci przeprowadzili 316 spotkań z dziećmi i młodzieżą. Pozostałe spotkania zrealizowano w szkołach podstawowych, przedszkolach, oraz na spotkaniach z rodzicami. Najczęstszymi tematami zajęć była odpowiedzialność nieletnich z Ustawy o Postępowaniu w Sprawach Nieletnich, problematyka alkoholizmu i narkomani, „dopalacze”, tematyka przestępstw i zagrożeń w internecie, problematyka przemocy domowej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</p> <p>Akcja edukacyjna „Tu jest bezpiecznie! Powiat Wieruszowski” realizowana przez Starostwo Powiatowe w Wieruszowie przy współudziale KPP w Wieruszowie i KRUS . Podczas trwania akcji uczniowie spotykali się z policjantem, który opowiadał o poruszaniu się po drodze, a także z przedstawicielami KRUS-u którzy omawiali kwestie związane z bezpieczeństwem w gospodarstwach rolnych. Elementy odblaskowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Wieruszowie, a także książeczki edukacyjne otrzymało ponad 400 dzieci. W akcji uczestniczyły wszystkie szkoły podstawowe z powiatu wieruszowskiego.</p>	
Wzajemne informowanie policji i szkół o zaistniałych problemach z uczniami.	<p>W 2022 roku w ramach rozpoznania i zapobiegania demoralizacji nieletnich policjanci przeprowadzili 81 spotkań z pedagogami i dyrektorami placówek szkolnych. Wystosowano 114 wniosków, zawiadomień i interwencji skierowanych do sądów rodzinnych. Na bieżąco następował przepływ informacji do szkoły od policji,</p>	

	<p>kuratorów sądowych i szkół. Przeprowadzono 11 rozmów profilaktycznych z uczniami przejawiającymi zachowania świadczące o demoralizacji i sprawiających kłopoty wychowawcze.</p>	
<p>Dyżury nauczycieli na terenie szkoły w celu zapobiegania działaniom o przestępczym charakterze, spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów, używanie środków odurzających i wyeliminowania osób zajmujących się ich handlem.</p>	<p>Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna: Zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży: „Radzenie sobie z trudnymi emocjami”: -SP Niwiska 19 osób, -SP Czastary 68 osób, -SP Łubnice 8 osób, -SP Pieczyska 19 osób, -SP Nr 3 Wieruszów 80 osób -ZSP Wieruszów 19 osób.</p> <p>Opracowano harmonogram dyżurów nauczycieli na czas przerw lekcyjnych, w celu zapewnienia bezpieczeństwa młodzieży dostosowany do wymogów funkcjonowania nauki w szkole.</p> <p>Gmina Łubnice – Zakup plakatów i ulotek dla szkół z terenu gminy. Zakup materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych dla pedagogów szkolnych zatrudnionych w szkołach na terenie Gminy Łubnice – łączny koszt -669,50zł.</p>	
<p>Prowadzenie działań opiekuńczo – wychowawczych i terapeutycznych, propagowanie zdrowego stylu życia, realizacja programów profilaktycznych.</p>	<p>Uczniowie szkół z terenu powiatu brali udział w konkursach i programach profilaktycznych: „Podstępne WZW”, „Znamię!Znam je!”, „Wybierz życie – I krok”, „Zdrowa dojrzałość”.</p> <p>Gmina Galewice – Zorganizowano zajęcia feryjne dla dzieci 60 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. W okresie letnim zorganizowano zajęcia dla dzieci z terenu gminy w dwóch turnusach dla 115 uczniów.</p> <p>Gmina Łubnice – prowadzono konkursy profilaktyczne dotyczące uzależnień, oraz zawody sportowe promujące zdrowy styl życia bez nałogów, koszt – 5.072,13zł. Przeprowadzono programy i warsztaty dla dzieci w Szkołach Podstawowych – 5.000zł.</p>	
<p>Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć: organizowanie wycieczek pieszych i rowerowych, i innych imprez, udostępnianie obiektów sportowych, zapewnienie bezpieczeństwa na placach zabaw i kąpieliskach.</p>	<p>Zorganizowano „Piknik z Kopernikiem”, Szkolny Dzień Sportu, Dzień Otwarty Szkoły. Wycieczki szkolne autokarowe i rowerowe: Oświęcim, Jarmark Bożonarodzeniowy, do teatru, w góry, zagraniczne wyjazdy z programu Erasmus+.</p> <p>Gmina Czastary – GDK dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć organizuje zajęcia na siłowni, warsztaty artystyczne, warsztaty malarstwa i rysunku, zajęcia chóru i orkiestry dętej, nauka tańca nowoczesnego, zumba, jogi i aerobiku. Odbywają się również zajęcia samoobrony typu</p>	

	<p>KRAV-MAGA, które wzmacniają bezpieczeństwo mieszkańców. Dla dzieci i młodzieży organizowano zajęcia plastyczne i teatralne, naukę gry na instrumentach oraz naukę języków obcych, gry i zabawy, projekcje filmów oraz piesze i autokarowe wycieczki. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku.</p>	
<p>Zintensyfikowane kontrole w podmiotach gospodarczych celem egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim.</p>	<p>Policjanci KPP kontrolowali obiekty gdzie sprzedawane są napoje alkoholowe. W służbie otrzymywali zadania kontroli przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi a w szczególności kontrolę obiektów. W 2022 roku w wyniku przeprowadzonych kontroli miejsc sprzedaży alkoholu nie ujawniono przypadku naruszenia Ustawy polegające na sprzedaży napojów alkoholowych osobie poniżej 18 roku życia. Kontrole przeprowadzane były każdego miesiąca w ramach działań „Nielat”, oraz działań „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. W 2022 roku policjanci KPP Wieruszów przeprowadzili 115 kontroli obiektów, gdzie sprzedawany jest alkohol i papierosy.</p>	
<p>Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz promowanie pozytywnych postaw społecznych.</p>	<p>Gmina Galewice – Prowadzono zajęcia sportowo rekreacyjne z wykorzystaniem sal gimnastycznych przy szkołach w Ostrówku i Osieku. Organizowano zajęcia sportowo-rekreacyjnych – biegi na orientację w terenie. Prowadzono zajęcia koła szachowego. Gmina Sokolniki - prowadzono zajęcia BnO i RS prowadzone przez UKS "Grom".</p>	

obszar 4.1.4.	BEZPIECZEŃSTWO W SIECI	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Szkolenia tematyczne skierowane do kadry pedagogicznej na temat bezpiecznego korzystania z internetu.	W 2022 roku nie przeprowadzono indywidualnych szkoleń dla kadry pedagogicznej na temat bezpiecznego korzystania z internetu. Pedagodzy uczestniczyli w 42 zajęciach profilaktycznych organizowanych dla dzieci i młodzieży, których tematem były zasady bezpiecznego korzystanie z internetu i tematyka cyberprzemocy.	
Szkolenia tematyczne skierowane rodziców na temat korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych.	W 2022 roku przeprowadzono 2 spotkania z rodzicami, podczas których informowano ich na temat korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych.	
Podejmowanie inicjatyw mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży jako metody przeciwdziałania uzależnieniu od internetu, poprzez realizację programów profilaktycznych.	W 2022 roku policjanci uczestniczyli w trzech spotkaniach, zorganizowanego wycieczki w czasie wolnym od nauki – ferii zimowych, w których brały udział 142 osoby. Policjanci przekazali do szkół materiały z dostępnymi materiałami profilaktycznymi. Gmina Sokolniki – realizacja programu profilaktycznego „Bezpieczeństwo w sieci” – organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, turniejów i zawodów sportowych.	
Upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach wynikającej z nieodpowiedzialnego korzystania z internetu, poprzez szkolenia prowadzone przez specjalistów w dziedzinie profilaktyki przestępczości w cyberprzestrzeni.	KPP Wieruszów upowszechniała wiedzę na tematy wynikające z nieodpowiedniego korzystania z internetu poprzez spotkania z dziećmi i młodzieżą, publikowano komunikaty na stronie internetowej KPP, oraz przekazywano informację do lokalnych mediów. Ponadto przekazano do szkół materiały o treściach profilaktycznych w przedmiotowym zakresie.	

<p>Podjęmowanie inicjatyw mających na celu uświadamianie przestępstw internetowych.</p>	<p>Podjęmowano inicjatywy mające na celu uświadamianie o przestępstwach internetowych w obrocie gospodarczym, zagadnienia przedstawiane były podczas debaty społecznej oraz konsultacji społecznych prowadzonych głównie przez dzielnicowych.</p>	
---	---	--

obszar 4.1.5.	PRZEMOC W RODZINIE	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Szkolenia tematyczne dla osób zajmujących się ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie.	<p>W KPP Wieruszów przeprowadzono dla policjantów 2 szkolenia na temat przemocy w rodzinie i procedury postępowania w przypadkach ujawnienia przemocy w rodzinie.</p> <p>Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie (PCPR) brali udział w szkoleniach: „Przemoc wobec dziecka – wrażliwość na sygnały świadczące o nadużyciu”, „Komunikacja interpersonalna w pracy z dzieckiem, zwiększenie skuteczności rozwiązywania konfliktów i osiągnięcia celów”, „Praca ze sprawcą przemocy w rodzinie”.</p> <p>Przeprowadzenie przez pracownika PCPR w Wieruszowie pogadanek z ZSP w Wieruszowie na temat przemocy w rodzinie, w tym procedury „Niebieska Karta”.</p> <p>Gmina Lututów – prowadzono punkt konsultacyjnego dla osób uzależnionych, dotkniętych przemocą.</p> <p>Gmina Łubnice – przeszkolono pracowników GOPS zajmujących się przemocą oraz Asystenta Rodziny,</p>	
Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	<p>KPP Wieruszów brała czynny udział w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych, realizując zadania w ramach grup roboczych, podczas 31 spotkań w różnych grupach wiekowych poruszano tematykę związaną z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie PCPR współpracowało z OPS-ami z terenu powiatu wieruszowskiego, szkołami, sądami i kuratorami na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>Gmina Łubnice – organizowano pikniki rodzinne propagujące zdrowy styl życia, koszt – 10.509,98zł.</p>	
Monitorowanie działań instytucji pomocowych w realizacji procedury „niebieskiej karty”.	<p>W 2022 roku sporządzono 31 formularzy „Niebieskiej karty” - w 25 przypadkach wszczęto jej procedurę. Odnotowano 40 osób dotkniętych przemocą w rodzinie w tym 27 kobiet, 9 mężczyzn i 4 osoby małoletnie. Zanotowano 32 osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej –</p>	

	<p>29 mężczyzn i 3 kobiet. 20 osób w związku ze stosowaniem przemocy zostało zatrzymanych do wytrzeźwienia.</p> <p>W wyniku procedury „Niebieskiej karty” ustalono 37 przypadków przemocy fizycznej, 40 psychicznej, 1 seksualnej, 0 ekonomicznej i 39 innego rodzaju (nękanie, ograniczanie kontaktów, ograniczanie wolności itp).</p> <p>W 2022 roku policjanci KPP w Wieruszowie w związku z Ustawą Antyprzemocową wdrożono 5 przypadków tzw. Nakazów i zakazów.</p>	
<p>Zapobieganie uzależnieniom między innymi na nieprzestrzeganie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.</p>	<p>KPP Wieruszów w celu zapobiegania uzależnieniom kontrolowała miejsca gromadzenia się młodzieży oraz obiekty handlowe, w których podawany jest alkohol. W 2022 roku przeprowadzono 13 działań ukierunkowanych na przestrzeganie przepisów ustaw, nie ujawniono przypadku sprzedaży napojów alkoholowych osobie małoletniej, ujawniono 27 małoletnich zagrożonych demoralizacją znajdujących się pod działaniem alkoholu. Nie ujawniono małoletnich pod działaniem środków narkotycznych.</p> <p>Ujawniono 658 wykroczeń z Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, skierowano wnioski o ukaranie do sądu, nałożono 183 mandatów karnych i zastosowano 474 pouczeń.</p> <p>Gmina Sokolniki – GOPS w Sokolnikach przeprowadził konkurs plastyczny „W barwach jesieni bez przemocy” dla uczniów Szkół Podstawowych z terenu Gminy Sokolniki.</p> <p>Gmina Łubnice - prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz ofiar przemocy- koszt 7.500,00zł.</p>	
<p>Propagowanie informacji na temat pomocy ofiarom przemocy domowej.</p>	<p>Na stronie internetowej KPP Wieruszów zamieszczano informacje dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, zawierające foldery z informacjami pomocowymi. Informacje propagowane były również w formie plakatów zamieszczanych w ośrodkach pomocowych.</p> <p>Realizowano Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie poprzez prowadzenie działalności informacyjnej polegającej na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dystrybucji plakatów i ulotek związanych z tematyką przemocy domowej w miejscach publicznego użytku, placówkach oświatowych, - przekazywaniu podopiecznym ulotek informacyjnych dot. przemocy w rodzinie, - motywowaniu poszkodowanych osób do zgłaszania się na policję, celem wszczęcia postępowania w sprawie znęcania nad rodziną, 	

	<p>-motywowaniu osób dotkniętych przemocą do korzystania z poradnictwa specjalistycznego, - zachęcanie dzieci do udziału w zajęciach profilaktycznych. Przekazano OPS z terenu powiatu wieruszowskiego, Komendzie Powiatowej Policji w Wieruszowie, Prokuraturze Rejonowej w Wieluniu, Sądowi Rejonowemu w Wieluniu, Wydziałowi Żandarmerii Wojskowej w Łasku zaktualizowane dane dotyczące rejestru informującego o podmiotach świadczących wsparcie na rzecz osób dotkniętych/zagrożonych przemocą domową na terenie powiatu wieruszowskiego w ramach realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Przekazano Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi aktualnych informacji dotyczących placówek zapewniających schronienie dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Na bieżąco umieszczano na stronie internetowej PCPR przekazywane przez ŁUW w Łodzi informacji dotyczących działających na terenie woj. Łódzkiego ośrodków interwencji kryzysowej, specjalistycznego ośrodka wsparcia, podmiotów świadczących usługi dla rodzin i osób dotkniętych przemocą, specjalne poradnictwo, udzielających tymczasowe schronienie oraz podmiotów z terenu woj. Łódzkiego realizujących programy korekcyjno – edukacyjne, psychologiczno- terapeutyczne dla sprawców przemocy. Gmina Sokolniki – pomoc psychologiczna: 42 spotkania osobiste z psychologiem w 2022 roku, 9 dotyczyło osób dorosłych.</p>	
<p>Objęcie opieką prawną, socjalną i psychologiczną osób dotkniętych przemocą w rodzinie.</p>	<p>Realizowano poradnictwo psychologiczne, socjalne oraz psychologiczne dla osób dotkniętych przemocą w ramach PIK – 16 porad.</p>	
<p>Działania resocjalizacyjne dla sprawców przemocy.</p>	<p>Informowano OPS z terenu powiatu wieruszowskiego, Komendę Powiatową Policji w Wieruszowie, Prokuraturę Rejonową w Wieluniu, Sąd Rejonowy w Wieluniu, Wydział Żandarmerii Wojskowej w Łasku o możliwości bieżącego zgłaszania do PCPR osób chętnych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy domowej – 22 informacje. Diagnozowano potrzeby w zakresie chętnych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych celem pozyskania środków na realizację w/w programów (diagnoza przeprowadzone wśród OPS-ów z terenu powiatu wieruszowskiego).</p>	

obszar 4.1.6.	OCHRONA PRZECIWOŻAROWA	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Kontrole obiektów pod względem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Ocena przestrzegania przepisów ppoż.	W roku 2022 wydano 2 decyzje nakazujące likwidację uchybień przeciwpożarowych. Przeprowadzono 51 kontroli podstawowych i sprawdzających. Odebrano 29 nowych obiektów kategorii ZL i PM, nie wydano negatywnych stanowisk Komendanta Powiatowego w sprawie odbiorów obiektów.	
Organizowanie zajęć szkolnych i pogadanek na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego.	Nie organizowano.	
Organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej i konkursów plastycznych.	KP PSP w Wieruszowie wraz z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wieruszowie zorganizowała powiatowe eliminacje OTWP, w których udział wzięło 45 uczestników. KP PSP w Wieruszowie była organizatorem konkursu plastycznego pn. „Poznaj pracę strażaka”, w którym udział wzięło 227 uczestników.	
Egzekwowanie zakazu wypalania traw.	Nie nakładano mandatów karnych w wyniku stwierdzenia zajścia.	
Poprawa stanu zabezpieczenia i wyposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej.	KP PSP -Dofinansowanie w 2022 r. z budżetu państwa w wymiarze 255787 zł. Gmina Galewice – Zakup akumulatorów do samochodów oraz okiennych rolet zewnętrznych, do strażnicy, wymiana tlenu w butlach z tlenem medycznym – OSP Galewice 3.309,66. Zakup elektrod terapeutycznych do defibrylatora –OSP Ostrówek. Wymiana tlenu w butlach z tlenem medycznym – OSP Osiek. Zakup środków do samochodu, olejów-OSP Biadaszki. Zakup akumulatorów do samochodu –OSP Spóle. Zakup wyposażenia torby medycznej -OSP Węglewice.	

<p>Stałe podnoszenia gotowości jednostek OSP z terenu powiatu.</p>	<p>Podnoszenie gotowości bojowej poprzez udział w szkoleniach oraz ćwiczeniach. W 2022 roku do KP PSP w Wieruszowie wpłynęło łącznie 30 zawiadomień i protokołów z przeprowadzonych ćwiczeń ewakuacyjnych. Większość ćwiczeń odbyła się w placówkach oświatowych. Komenda odnotowała, że jednostki ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu wzięły udział w 11 ewakuacjach.</p>	
<p>Szkolenie szeregowych i funkcyjnych OSP.</p>	<p>W 2022 roku zorganizowano 3 szkolenia podstawowe dla strażaków OSP, w których udział wzięły 72 osoby. Zorganizowano 3 szkolenia dla naczelników OSP, w których udział wzięło 15 osób. Przeszkolono 2 osoby z ratownictwa chemicznego w zakresie podstawowym, 2 osoby z ratownictwa technicznego w zakresie podstawowym oraz 2 osoby wzięły udział w kursie na prawo jazdy kat. C. Łącznie przeszkolono 93 druhow.</p>	
<p>Edukacja społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.</p>	<p>Wystąpiono informacyjnie 30 razy do innych organów o przestrzeganiu przepisów przeciwpożarowych w związku ze skontrolowanymi obiektami. Równocześnie w związku ze zdarzeniami występowano do lokalnej prasy/innych instytucji gdzie odnoszono się do spraw bezpieczeństwa przy prowadzonych działaniach PSP na rzecz obywateli. Ponadto za pomocą lokalnych mediów oraz strony internetowej informowano o akcjach:</p> <ul style="list-style-type: none"> -„Bezpieczne Lodowiska 2022”, -„Zasady bezpieczeństwa pożarowego podczas zniw”, -„Bezpieczeństwo pożarowe w lesie”, -„Bądź bezpieczny nad wodą”, -„Jak przygotować się na upał”, -„Pożar sadzy w kominie”. 	

obszar 4.1.7.	ZABEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY POWIATU	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Kontrole budów w zakresie ich zgodności z obowiązującymi przepisami, projektem budowlanym i warunkami określonymi w pozwoleniu na budowę oraz zgodności z normami stosowanych materiałów budowlanych.	W 2022 roku dokonano 56 kontroli budów.	
Wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlanego i przyjmowanie zawiadomień o zakończeniu prowadzonych robót.	Przyjęto 453 wniosków o wszczęcie postępowań dot. m. in. pozwoleń na użytkowanie i zawiadomień o zakończeniu prowadzonych robót oraz wniosków o interwencje w zakresie naruszeń przepisów prawa budowlanego.	
Kontrole obiektów budowlanych w użytkowaniu.	W 2022 roku dokonano 38 kontroli obiektów użyteczności publicznej, przemysłowych i dróg publicznych.	
Badanie i określanie przyczyn powstawania katastrof budowlanych.	Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w sprawach dotyczących złego stanu technicznego obiektów wydał 3 nakazy rozbiórki ze względu na zły stan techniczny obiektu, wydano 2 nakazy wyłączenia z użytkowania obiektu ze względu na zły stan techniczny obiektu, prowadzono 3 postępowania dotyczące awarii w obiekcie budowlanym powstałe w wyniku (pożaru obiektu, wybuchu butli gazowej, eksplozji pieca centralnego ogrzewania).	

obszar 4.1.8.	OCHRONA PRZED EPIDEMIAM I SKAŻENIAMI	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych i zawodowych.	Informacji nie udzielono z uwagi na wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, które przewidują zbieranie danych statystycznych za 2022 r. do końca marca 2023 r. PPIS w Wieruszowie jest zobligowany do przekazywania wszelkich sprawozdań statystycznych po 31 marca 2023 r. Pismo numer PSSE.AKiG.042.2.22	
Nadzór zapobiegawczy i bieżący nad przestrzeganiem norm: higieny środowiska, higieny pracy, higieny w placówkach oświatowych i wychowawczych, higieny wypoczynku i rekreacji oraz warunków zdrowotnych żywności, żywienia i przedmiotów codziennego użytku.	Informacji nie udzielono z uwagi na wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, które przewidują zbieranie danych statystycznych za 2022 r. do końca marca 2023 r. PPIS w Wieruszowie jest zobligowany do przekazywania wszelkich sprawozdań statystycznych po 31 marca 2023 r. Pismo numer PSSE.AKiG.042.2.22	
Nadzór nad warunkami higieniczno sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne.	Informacji nie udzielono z uwagi na wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, które przewidują zbieranie danych statystycznych za 2022 r. do końca marca 2023 r. PPIS w Wieruszowie jest zobligowany do przekazywania wszelkich sprawozdań statystycznych po 31 marca 2023 r. Pismo numer PSSE.AKiG.042.2.22	

<p>Propagowanie idei oświatowo – zdrowotnych, w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych wśród społeczeństwa Powiatu Wieruszowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.</p>	<p>Informacji nie udzielono z uwagi na wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego, które przewidują zbieranie danych statystycznych za 2022 r. do końca marca 2023 r. PPIS w Wieruszowie jest zobligowany do przekazywania wszelkich sprawozdań statystycznych po 31 marca 2023 r. Pismo numer PSSE.AKiG.042.2.22</p>	
---	---	--

obszar 4.1.9.	OCHRONA PRZED ZAGROŻENIAMI POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt i ich monitoring.	<p>Realizowano zaplanowane pobierania prób od zwierząt do badań w kierunku różnych jednostek chorobowych: gruźlicy, brucelozы bydła, owiec i kóz, białaczki bydła, pomoru klasycznego świń, choroby AUYESZKY'EGO, leptospirozy, grypy ptaków, pryszczycy bydła, choroby pęcherzykowej świń, BSE. Obecnie na terenie powiatu wieruszowskiego funkcjonuje 400 stad bydła liczących 7786 sztuki; 21 stad kóz liczących 69 sztuk; 21 stad owiec liczące 346 oraz 449 aktywnych stad świń, w których przebywają 38323 świny. Zrealizowano 100% planu monitoringu chorób zakaźnych. Nie uzyskano wyników dodatnich chorób podlegających obowiązkowi zwalczania. Nie wykryto żadnego stada niosek zakażonego S.enteritididi S.typhimrium. Na terenie powiatu wieruszowskiego nie stwierdzono ogniska choroby Auyeszkyego, od 03 kwietnia 2013 r. powiat jest uznany urzędowo wolny od choroby. W 2022 roku pobrano próby od 2221 zwierząt, wszystkie wyniki były ujemne. W 2022 r. w powiecie wieruszowskim nie stwierdzono ognisk choroby Afrykańskiego Pomoru Świń.</p> <p>Zaraźliwa Grypa Ptaków HPAI – w 2022 r. w powiecie wieruszowskim nie stwierdzono ognisk choroby.</p> <p>Badania i obserwacje zwierząt w celu wykluczenia wścieklizny, szczepienia psów, przeprowadzono 40 obserwacji po pokąsaniach.</p> <p>Monitorowano odbiór padłych sztuk zwierząt, postępowanie z padliną i ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego z rzeźni.</p> <p>Kontrola przemieszczeń w ramach współpracy z innymi jednostkami Inspekcji Weterynaryjnej, przekazywanie wzajemne informacji.</p> <p>Przekazano informacje o upadkach 160 sztuk bydła, owiec i kóz do powiatowych lekarzy weterynarii właściwych dla lokalizacji zakładów utylizacyjnych, gdzie przekazane zostały padłe zwierzęta i uboczne produkty. Przeprowadzono akcję informacyjną przypominającą o obowiązku zgłaszania padłych lub ubijanych przeżuwaczy ze względu na zagrożenie materiałem szczególnego ryzyka.</p> <p>Kontrolowano obowiązek szczepień przeciwko wściekliznie psów.</p>	

	W trakcie kontroli doraźnych stwierdzono niedopełnienie obowiązku szczepienia p-ko wścieklicznie psów. Fakt ten był zgłaszany do właściwych dzielnicowych. Właścicielom psów nakazano zacześcić psy oraz przedstawić zaświadczenia o wykonaniu szczepień.	
Badanie zwierząt rzeźnych i mięsa.	Wyznaczono 16 lekarzy weterynarii i 1 technika weterynarii do nadzoru nad rzeźniami i zakładami przetwórczymi. Zbadano 25348 sztuki bydła i 79200 sztuk świń poddanych ubojowi, 406 dzików, 0 kóz, 40 sztuki świń na użytek własny gospodarstw.	
Wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.	Przeprowadzono kontrole: 1. Kontrola w zakładzie po otrzymaniu powiadomienia RASFF o stwierdzeniu obecności Salmonella Enteritidis oraz Salmonella z grupy C1 w próbkach skórek z szyjek tusz drobiowych. W trakcie kontroli stwierdzono, że asortyment o tym numerze partii został już sprzedany konsumentowi końcowemu i nie znajduje się już w obrocie. 2. Kontrola w zakładzie po otrzymaniu powiadomienia FASFF o stwierdzeniu przekroczenia dopuszczalnego poziomu doksycykliny w próbce mięśni kurcząt. W trakcie kontroli stwierdzono, że asortyment o tym numerze partii został już rozdystrybuowany. Wszyscy odbiorcy zakwestionowanej partii zostali zidentyfikowani i poinformowani o zaistniałej sytuacji i konieczności wycofania z obrotu.	
Nadzór i kontrola nad mieszalnikami pasz, punktami inseminacyjnymi i punktami skupu żywca.	Skontrolowano 4 punkty kopulacyjne. Punktów skupu żywca brak; Mieszalni pasz brak.	
Nadzór nad punktami skupu dziczyzny.	W 2022 roku działań nie podejmowano.	
Podejmowanie zorganizowanych działań w przypadku konieczności ustalenia stanu zdrowia bądź podjęciu decyzji o uśpieniu w przypadku pojawienia się dzikiej zwierzyny w miejscu publicznym.	W 2022 roku działań nie podejmowano.	

Sp. O. Kowalik

Kowalik

NO

STAROSTA

Stefan Pińtas

